2

ПРОТОКОЛ № 3
оперативного заседания постоянно действующего совещания по обеспечению

правопорядка и общественной безопасности при главе

муниципального образования Абинский район
23  марта  2017 года

               11-00

                    большой зал

Председательствующий:          Чабанец А.А., глава муниципального
                                                       образования Абинский район

Секретарь:

    Булычева И.В., главный специалист отдела

              профилактики правонарушений

              администрации  муниципального

                                                      образования Абинский район
Присутствовали:
	Уривский

Николай Иванович
	-

	заместитель главы муниципального образования Абинский район;

	Васильев

Александр Тимофеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования, начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

	Филипьев

Павел Николаевич
	-
	заместитель главы муниципального образования, управляющий делами;

	Ельчанинова

Ирина Николаевна
	-
	заместитель главы муниципального      образования Абинский район;

	Огородников

Александр Сергеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования;

	Мироненко

Петр Петрович
	-
	исполняющий обязанности главы Абинского городского поселения;

	Перепелица

Александр Вячеславович
	-
	исполняющий обязанности главы Ахтырского городского поселения;

	Ахуба

Виталий Владимирович
	-
	глава Холмского сельского поселения;

	Дубровин

Игорь Владимирович
	-
	глава Мингрельского сельского поселения;

	Биушкин

Илья Валентинович
	-
	глава Федоровского  сельского поселения;

	Харченко

Василий Дмитриевич
	-
	глава Ольгинского сельского поселения;

	Хвостиков

Игорь Викторович
	-
	глава Варнавинского сельского поселения;

	Михайлова

Татьяна Владимировна
	-
	исполняющий обязанности главы  Светлогорского сельского поселения;

	Мищук

Сергей Петрович
	-
	начальник управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

	Созинова

Людмила Александровна
	-
	начальник управления культуры;

	Саенко

Сергей Петрович
	-
	начальник управления по физической культуре и спорту;

	Червинская

Татьяна Игоревна
	-
	начальник организационного отдела;

	Ковтун

Максим Геннадьевич

	начальник отдела профилактики правонарушений;

	Лебидко

Руслан Геннадьевич
	-
	сотрудник отдела в г. Крымске УФСБ России  по Краснодарскому краю;

	Оганисьянец

Александр Александрович
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Абинскому району;

	Тимашев

Евгений Александрович
	-
	начальник  ОГИБДД  ОМВД России по Абинскому району;

	Фудашкин

Евгений Анатольевич
	-
	начальник Абинского районного отдела судебных приставов;

	Евдокимов

Игорь Петрович
	-
	генеральный директор  АО КСП «Светлогорское»;

	Проценко

Аркадий Валерьевич
	-
	главный инспектор Ростехнадзора по Абинскому району.

Всего присутствовало: 26  человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

  О реализации положений Федерального закона от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории муниципального образования Абинский район.
РЕШЕНИЕ

Заслушав и обсудив информацию Чабанца А.А., главы муниципального образования Абинский район,  Оганесьянца А.А., заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Абинскому району, Филипьева П.Н., заместителя главы муниципального образования, управляющего делами,  постоянно действующее совещание по обеспечению правопорядка и общественной безопасности при главе муниципального образования Абинский район решило:
1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. По вопросу «Об обеспечении контроля соблюдения  действующего законодательства и общественного порядка при проведении несанкционированных публичных мероприятий на территории муниципального образования Абинский район в период с 23 по 29 марта 2017 года»:
2.1. Утвердить оперативный штаб по мониторингу исполнения Федерального закона от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (приложение № 1).

2.2. Утвердить дорожную карту по мониторингу исполнения Федерального закона от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» в период с 23 по 29 марта 2017 года (приложение № 2).

3. Контроль за ходом выполнения решения возложить на заместителя главы муниципального образования (вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактики правонарушений, развитие спорта) Н.И.Уривского, заместителя главы муниципального образования, управляющего делами П.Н.Филипьева, заместителя главы муниципального образования (вопросы ЖКХ, строительства, транспорта, связи) А.С.Огородникова, заместителя главы муниципального образования, начальника управления сельского хозяйства А.Т.Васильева, заместителя главы муниципального образования (вопросы социального развития) И.Н.Ельчанинову.

Глава муниципального образования

Абинский район, председатель совещания

А.А.Чабанец